A despesa decorrentes desta contratação ocorrerá à conta de recursos das Secretarias Municipais, 

relativa ao exercício de 2024, no Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica. 

3.1 O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 58.750,00 (cinquenta e oito mil 

setecentos e cinquenta reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada, obtida pelos valores 

praticados no ano de 2023 no Município de Cândido Sales, que será considerado valor máximo admissível 

para a contratação. 

3.2 Com base na pesquisa supracitada, deverá observar os preços unitários máximos dos itens que